

22-2-2026

UDAYAVANI - MANIPAL

ಡಾ| ಟಾಮ್ ದೇವಾಸಿಯಾರಿಗೆ ಲಂಡನ್‌ನ ಆಂಡ್ರಿಯಾಸ್ ಗ್ರಂಟ್‌ಜಿಗ್ ಫೆಲೋಶಿಪ್

ಮಣಿಪಾಲ, ಫೆ. 21: ಇಲ್ಲಿನ ಕಸ್ತೂರ್ಬಾ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಕಸ್ತೂರ್ಬಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಕಾರ್ಡಿಯಾಲಜಿ ವಿಭಾಗದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಡಾ| ಟಾಮ್ ದೇವಾಸಿಯಾ ಅವರಿಗೆ ಲಂಡನ್‌ನ ಅಕಾಡೆಮಿ ಆಫ್ ಕಾರ್ಡಿಯಾಕ್ ಇಂಟರ್‌ವೆನ್ಷನ್ಸ್ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಆಂಡ್ರಿಯಾಸ್ ಗ್ರಂಟ್‌ಜಿಗ್ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ನೀಡಿದೆ. ಇಂಟರ್‌ವೆನ್ಷನ್‌ಲ್ ಕಾರ್ಡಿಯಾಲಜಿ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಅವರ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಮತ್ತು ನಿರಂತರ ಕೊಡುಗೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಈ ಪ್ರಶಸ್ತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.



ಫೆ.8ರಂದು ಮುಂಬಯಿಯಲ್ಲಿ ನಡೆದ ವಿಶೇಷ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ ಇಂಟರ್‌ವೆನ್ಷನ್‌ಲ್ ಕಾರ್ಡಿಯಾಲಜಿಸ್ಟ್‌ಗಳಾದ ಆಂಟೋನಿಯೊ ಕೊಲಂಬೊ ಮತ್ತು ಬರ್ನಾರ್ಡ್ ಮೀಯರ್ ಅವರು ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಿದರು. ಕೊರೊನರಿ ಆಂಜಿಯೋ ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಯ ಪ್ರವರ್ತಕ ಆಂಡ್ರಿಯಾಸ್ ಗ್ರಂಟ್‌ಜಿಗ್ ಅವರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಕರೆಯಲ್ಪಡುವ ಆಂಡ್ರಿಯಾಸ್ ಗ್ರಂಟ್‌ಜಿಗ್ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಇಂಟರ್‌ವೆನ್ಷನ್‌ಲ್ ಕಾರ್ಡಿಯಾಲಜಿ ಯಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಂತ ವಿಶಿಷ್ಟವಾದ ಅಂತಾರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗೌರವಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿದೆ. ಅಸಾಧಾರಣ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಣತಿ, ನಾವೀನ್ಯತೆ, ನಾಯಕತ್ವ ಮತ್ತು ಹೃದಯರಕ್ತನಾಳದ ಆರೈಕೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಲು ದೀರ್ಘಕಾಲೀನ ಬದ್ಧತೆಯನ್ನು ಪ್ರದರ್ಶಿಸುವ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಈ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಡಾ| ದೇವಾಸಿಯಾ ಅವರ ಸಾಧನೆಯನ್ನು ಮಾಹೆ ಸಹ ಕುಲಪತಿ ಡಾ| ಶರತ್ ಕೆ. ರಾವ್ ಶ್ಲಾಘಿಸಿದ್ದಾರೆ.

SUNDAY TIMES OF INDIA, MANGALURU
FEBRUARY 22, 2026

Fellowship conferred

Dr Tom Devasia, professor and unit head, department of cardiology, Kasturba Medical College and Kasturba Hospital, Manipal, was conferred the Andreas Gruntzig Fellowship by the Academy of Cardiac Interventions, London, in recognition of his outstanding and sustained contributions to the field of interventional cardiology.

ಮಣಿಪಾಲದ ಡಾ. ಟಾಮ್ ದೇವಾಸಿಯಾ ಅವರಿಗೆ ಲಂಡನ್‌ನ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಆಂಡ್ರಿಯಾಸ್ ಗ್ರಂಟ್‌ಜಿಗ್ ಫೆಲೋಶಿಪ್

by Dhrishya News - 18/02/2026 in ಮುಖಪುಟ

0



0 12
SHARES VIEWS

ಮಣಿಪಾಲ, ಫೆ. 18, 2026: ಮಣಿಪಾಲದ Kasturba Medical College ಹಾಗೂ ಕಸ್ತೂರ್ಬಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಕಾರ್ಡಿಯಾಲಜಿ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ ಮತ್ತು ಘಟಕ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರಾದ Dr. Tom Devasia ಅವರಿಗೆ ಲಂಡನ್‌ನ Academy of Cardiac Interventions ನೀಡುವ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಆಂಡ್ರಿಯಾಸ್ ಗ್ರಂಟ್‌ಜಿಗ್ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಇಂಟರ್ವೆನ್ಷನಲ್ ಕಾರ್ಡಿಯಾಲಜಿ ಕ್ಷೇತ್ರದಲ್ಲಿ ಅವರ ದೀರ್ಘಕಾಲದ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಸೇವೆ ಮತ್ತು ಮಹತ್ವದ ಕೊಡುಗೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಈ ಗೌರವ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

ಕೊರೊನರಿ ಅಂಜಿಯೋಪ್ಲಾಸ್ಟಿಯ ಪ್ರವರ್ತಕರಾದ Andreas Gruentzig ಅವರ ಹೆಸರಿನಿಂದ ಕರೆಯಲ್ಪಡುವ ಈ ಫೆಲೋಶಿಪ್, ಇಂಟರ್ವೆನ್ಷನಲ್ ಕಾರ್ಡಿಯಾಲಜಿಯಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಂತ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಗೌರವಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದಾಗಿದೆ. ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರಿಣತಿ, ನವೀನತೆ, ನಾಯಕತ್ವ ಮತ್ತು ಹೃದಯರಕ್ತನಾಳದ ಆರೈಕೆಯನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಪಡಿಸುವ ಬದ್ಧತೆಯನ್ನು ತೋರಿದ ವೈದ್ಯರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಈ ಗೌರವ ನೀಡಲಾಗುತ್ತದೆ.



ಫೆಬ್ರವರಿ 8, 2026ರಂದು ಮುಂಬೈನಲ್ಲಿ ನಡೆದ ವಿಶೇಷ ಸಮಾರಂಭದಲ್ಲಿ, ಖ್ಯಾತ ಇಂಟರ್ವೆನ್ಷನಲ್ ಕಾರ್ಡಿಯಾಲಜಿಸ್ಟ್‌ಗಳಾದ Antonio Colombo ಮತ್ತು Bernard Meier ಅವರು ಈ ಫೆಲೋಶಿಪ್‌ನ್ನು ಔಪಚಾರಿಕವಾಗಿ ಪ್ರದಾನ ಮಾಡಿದರು.

LINK: <https://www.daijiworld.com/news/newsDisplay?newsID=1306891>

Dr Tom Devasia honoured with prestigious Andreas Gruntzig Fellowship

Wed, Feb 18 2026 07:45:16 PM



← Ads by Google

Send feedback

Why this ad? ⓘ

Media Release

Udupi, Feb 18: Dr Tom Devasia, professor and unit head, department of Cardiology, Kasturba Medical College and Kasturba Hospital, Manipal, has been conferred the prestigious Andreas Gruntzig Fellowship by the Academy of Cardiac Interventions, London, in recognition of his outstanding and sustained contributions to the field of interventional cardiology.

Named after Andreas Gruntzig, the pioneer of coronary angioplasty, the Andreas Gruntzig Fellowship is among the most distinguished international honours in interventional cardiology. The fellowship is awarded to

clinicians who demonstrate exceptional clinical expertise, innovation, leadership, and a long-term commitment to advancing cardiovascular care.

The Academy of Cardiac Interventions in London is a globally respected professional body dedicated to promoting excellence in cardiovascular medicine through education, training, and professional recognition.



KEMMANNU.COM

LINK: <https://share.google/bhF2OqmeOJABfCS1R>

Manipal, 18 February 2026: Dr Tom Devasia, Professor and Unit Head, Department of Cardiology, Kasturba Medical College and Kasturba Hospital, Manipal, has been conferred the prestigious Andreas Gruntzig Fellowship by the Academy of Cardiac Interventions, London, in recognition of his outstanding and sustained contributions to the field of interventional cardiology.



Named after Andreas Gruntzig, the pioneer of coronary angioplasty, the Andreas Gruntzig Fellowship is among the most distinguished international honours in interventional cardiology. The fellowship is awarded to clinicians who demonstrate exceptional clinical expertise, innovation, leadership, and a long-term commitment to advancing cardiovascular care. The Academy of Cardiac Interventions in London is a globally respected professional body dedicated to promoting excellence in cardiovascular medicine through education, training, and professional recognition.

The fellowship was formally presented at a special ceremony held in Mumbai on 8 February 2026 by renowned interventional cardiologists Antonio Colombo and Bernard Meier. With this honour, Dr Devasia joins an elite group of Indian interventional cardiologists who have received the Andreas Gruntzig Fellowship and becomes one of the first full-time faculty members from Kasturba Medical College, Manipal, to be so recognised.

TULUNADU VARTHE

LINK: <https://tulunaduvarthe.com/dr-tom-devasia-awarded-prestigious-andreas-gruntzig-fellowship-by-the-academy-of-cardiac-interventions-london/>

ಲಂಡನ್‌ನ ಅಕಾಡೆಮಿ ಆಫ್ ಕಾರ್ಡಿಯಾಕ್ ಇಂಟರ್ವೆನ್ಷನ್‌ನಿಂದ ಡಾ. ಟಾಮ್ ದೇವಾಸಿಯಾ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಆಂಡ್ರಿಯಾಸ್ ಗ್ರಂಟ್‌ಜಿಗ್ ಫೆಲೋಶಿಪ್

By TNVOffice - February 19, 2026

0 0



ಮಣಿಪಾಲ: ಮಣಿಪಾಲದ ಕರ್ನಾಟಕ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಕಾಲೇಜು ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ಅಸ್ಪತ್ರೆಯ ಕಾರ್ಡಿಯಾಲಜಿ ವಿಭಾಗದ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕ ಮತ್ತು ಫೆಲೋ ಮುಖ್ಯಸ್ಥ ಡಾ. ಟಾಮ್ ದೇವಾಸಿಯಾ ಅವರಿಗೆ ಲಂಡನ್‌ನ ಅಕಾಡೆಮಿ ಆಫ್ ಕಾರ್ಡಿಯಾಕ್ ಇಂಟರ್ವೆನ್ಷನ್ ಪ್ರತಿಷ್ಠಿತ ಆಂಡ್ರಿಯಾಸ್ ಗ್ರಂಟ್‌ಜಿಗ್ ಫೆಲೋಶಿಪ್ ನೀಡಿದೆ. ಇಂಟರ್ವೆನ್ಷನಲ್ ಕಾರ್ಡಿಯಾಲಜಿ ಕ್ಷೇತ್ರಕ್ಕೆ ಅವರ ಅತ್ಯುತ್ತಮ ಮತ್ತು ನಿರಂತರ ಕೊಡುಗೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿ ಈ ಪ್ರಶಸ್ತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.